
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “G. FALCONE – P. BORSELLINO” 

SCUOLA: dell’infanzia - primaria – secondaria di 1° grado 

via  Corrado Alvaro, 2 -  89040  CAULONIA (RC) - Tel. 0964/82039 

C.M. RCIC826001 C.F. 90011460806 Cod.Fatt.Elettronica UFEJY4 

Email: rcic826001@istruzione.it   P.E.C.: rcic826001@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivocaulonia.gov.it 

 
 
 

  
 

DECRETO N. 196 

 

 

All’Architetto Tigani Michele 

 

 

Oggetto: Affidamento di incarico annuale di RSPP- AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
Vista  la propria determina a contrarre  prot.  n.  5006 del 27/10/2017;  
Visto  il verbale dell’ 11/11/2017  inerente ai lavori della Commissione giudicatrice, costituita con  

provvedimento dirigenziale n. 5335  dell’11/11/2017, secondo i termini ed i  
parametri stabiliti nell’Avviso di selezione, pubblicato il 27/10/2017;  

 

Preso atto delle risultanze emerse dall’esame dell’unica offerta validamente pervenuta; 

  
Visto  il proprio decreto n.194  Prot.  5340 del 11/11/2017, con cui si è individuato il  

soggetto affidatario dell’appalto per il conferimento di un incarico annuale per R.S.P.P.;  
Visto  il proprio decreto n. 195 di aggiudicazione provvisoria prot.  n° 5341 del 11/11/2017,  

  
Vista   la presenza di una sola offerta pervenuta, ammessa e considerata meritevole; 

  
Considerato che non sono state tempestivamente proposte impugnazioni dell’ Avviso di selezione né  

delle ulteriori procedure adottate;     
 
 

DECRETA 

 

 di aggiudicare in via definitiva all’Esperto esterno architetto dott. Tigani Michele, un incarico di 
durata annuale per l’espletamento delle funzioni e delle attività di R.S.P.P. (ex d.Lgs. 81/2008) in 
favore di questo Istituto;  

 il servizio dovrà essere garantito ed espletato dalla data di sottoscrizione del consequenziale 
contratto di prestazione intellettuale professionale;  

 il contratto sarà stipulato in aderenza e coerentemente alle condizioni ed ai termini stabiliti nell’ 
Avviso di selezione e nell’offerta presentata dall’aggiudicatario;  

 il presente decreto viene pubblicato all’Albo, sul sito dell’Istituto e inviato via e-mail, ovvero tramite 
fax, all’aggiudicatario. 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA COTRONEO CLAUDIA 
 
                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


